

Til:

**Jackson FamilieInvest A/S**  
**Petersborgvej 62**  
**3400 Hillerød**



**Jackson**  
**FamilieInvest**

Jackson FamilieInvest  
 Petersborgvej 62  
 DK-3400 Hillerød  
 Tlf.: +45 41145366

*Hillerød, den 31. marts 2021*

## POLITIK FOR BÆREDYGTIGHED OG SAMFUNDSANSVAR

### FORMÅL

Jackson FamilieInvest har som mål at skabe et godt afkast på et bæredygtigt grundlag. Udgangspunktet er altid at varetage vores investoreres interesser bedst muligt. Det indebærer selvsagt, at vi søger at opnå det bedst mulige afkast, men også at investorerne skal kunne føle sig trygge ved, at det sker i overensstemmelse med sunde principper for bæredygtighed og samfundsansvar.

Derfor bestræber vi os altid på at integrere miljø-, samfunds- og ledelsesmæssige forhold (ESG) i investeringsprocessen. På den måde reducerer vi risikoen ved vores investeringer og forbedrer afkastet for vores investorer.

Politikken bygger på internationale konventioner og normer herunder EU's forordning om "bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser" (disclosureforordningen) samt den efterfølgende taksonomiforordning. Politikken er endvidere tilrettelagt efter retningslinjerne i FN's Global Compact, ligesom FN's principper for ansvarlig investering, verdensmål og klimaaftaler indgår i politikfastsættelsen.

### UDØVELSE AF BÆREDYGTIGHEDSPOLITIKKEN

Selskabet direktør har medvirket ved fastlæggelse af denne politik, og er ansvarlig for at den indgår i porteføljeforvaltningen. I de tilfælde hvor der anvendes en underrådgiver, er denne gjort bekendt med og efterlever politikken.

### INTEGRATION AF BÆREDYGTIGHED I INVESTERINGSSTRATEGIEN

JFI søger at indtænke og vurderer bæredygtighed og ESG i alle investeringer. Vi tror på at investering i selskaber, der forstår og håndterer ESG-relaterede risici – herunder respekterer internationale principper for samfundsansvar – resulterer i en sundere langsigtet afkastskabelse.

Som ansvarlig investor forventer vi, at selskaberne, vi investerer i, driver virksomhed i overensstemmelse med internationale normer og principper for bæredygtighed. Vi forventer også, at de overholder gældende lovgivning samt internationale menneskerettighedsregler og internationale konventioner og standarder for forsvarlig miljø-, samfunds- og ledelsesmæssig adfærd.

JFI investerer ikke i selskaber som i væsentligt omfang producerer våben eller tobaksvarer. JFI søger at undgå at investere i selskaber med en problematisk eller kontroversiel

forretningspraksis. JFI kan godt investere i selskaber som opererer i omdiskuterede brancher som f.eks. alkohol og fossile brændstoffer, men tilstræber at investere i de mest bæredygtige selskaber i disse brancher. JFI søger at undgå investeringer i selskaber, som har hjemsted i områder eller stater, hvor forholdene er så anstrengte, at de udgør en alvor trussel for selskabernes sikkerhed.

JFI investerer ikke i virksomheder, der bevidst og gentagne gange bryder regler, fastsat af nationale myndigheder på de markeder, hvor virksomheden arbejder, eller af internationale organisationer med Danmarks tiltrædelse, herunder FN's konventioner om menneske- og arbejdstagerrettigheder. JFI investerer ikke i virksomheder i lande, der er genstand for handelsblokade, der er vedtaget af FN eller EU og er tiltrådt af Danmark. Vi udelukker endelig investering i virksomheder, som konstateres at have været involveret i omfattende korrupsion eller bestikkelse.

### **SCREENING OG EKSKLUSION**

Selskabet gennemgår løbende og mindst årligt en screening, der har til formål at sikre, at porteføljen og dens investeringer er i overensstemmelse med Selskabets politik for bæredygtighed og samfundsansvar.

### **DIALOG MED PORTEFØLJESELSKABER**

Langsigtet ansvarlig afkastskabelse skal understøttes af aktivt ejerskab, det vil sige en løbende dialog mellem selskaber og investorer. Såfremt der opstår en selskabsbegivenhed i et porteføljeselskab, som giver anledning til bekymring eller spørgsmål mht. bæredygtighed eller god selskabsledelse (good corporate governance) vil JFI normalt søge en direkte dialog med selskabets ledelse eller selskabets investor relations afdeling til afklaring af den pågældende problemstilling. Hvis dialogen ikke leder til en tilfredsstillende afklaring af bekymringen/situationen, vil JFI normalt undlade at investere i porteføljeselskabet eller sælge sine aktier i porteføljeselskabet.

JFI deltager i generalforsamlinger og afgiver stemmer på generalforsamlinger, hvor det er relevant og praktisk muligt. JFI er dog i de fleste tilfælde minoritetsaktionær med yderst begrænset indflydelse og stemmevægt.

### **BÆREDYGTIGHED OG AFLØNNINGSPOLITIK**

Direktøren og bestyrelsesmedlemmerne har ingen resultatafhængig aflønning som direkte eller indirekte vil kunne incitament-påvirke beslutningsprocesser omkring bæredygtighed.

### **GODKENDELSE OG GENNEMGANG AF POLITIKKEN**

JFIs bestyrelse skal løbende og mindst en gang årligt gennemgå og godkende Selskabets politik for bæredygtighed og samfundsansvar, herunder tilse at porteføljen er blevet screenet i overensstemmelse med Selskabets politik.

Således godkendt af direktion og bestyrelse.


Jackson FamilieInvest A/S,

Thorleif Jackson, direktør

Niklas Kohl, bestyrelsesmedlem



\_\_\_\_\_  
Lotte Møhring-Andersen Wagner, best.medlem



\_\_\_\_\_  
Lars Kjeldsen, bestyrelsesmedlem

\_\_\_\_\_  
Thomas Tang Axelsen, bestyrelsesmedlem